Information

X

Raiffeisen Bank
International

Raiffeisen Bank International: Zwischenbericht 1. bis 3. Quartal 2017

e Konzernergebnis fir die ersten drei Quartale 2017 in Héhe von EUR 910 Mio. (Q3/2017:

EUR 322 Mio.)
e CET1 Ratio (fully loaded) von 12,5%

e Tier 1 Ratio (fully loaded) von 13,4% nach Emission von zusatzlichem Kernkapital (AT1)

e Riickgang der NPL Ratio auf 6,7% aufgrund von geringen NPL-Zuflissen, NPL-Verk&ufen sowie NPL-

Ausbuchungen

e Erfreuliche Entwicklung der Risikokosten spiegelt positives Marktumfeld wider

o Stabile Nettozinsspanne trotz — vorwiegend in Osteuropa erfolgter — Zinssenkungen
e Positiver Trend beim Betriebsergebnis von Wahrungsentwicklungen begiinstigt

e Weitere Steigerung der Ergebnisbeitrdge aus Ost- und Zentraleuropa

Erfolgsrechnung
in EUR Millionen
ZinsUberschuss

Nettodotierungen zu Kreditrisikovorsorgen
Zinsuberschuss nach Kreditrisikovorsorgen

Provisionsiberschuss
Handelsergebnis
Verwaltungsaufwendungen
Ubrige Ergebnisse
Ergebnis vor Steuern
Ergebnis nach Steuern
Konzernergebnis

Bilanz

in EUR Millionen

Eigenkapital

Bilanzsumme

NPL Ratio

NPL Coverage Ratio

Risikogewichtete Aktiva (RWA gesamt)

Kennzahlen

Common Equity Tier 1 Ratio (fully loaded)
Common Equity Tier 1 Ratio (fully loaded,
inkl. @3/2017 Ergebnis)

Common Equity Tier 1 Ratio (transitional)
Eigenmittelquote (fully loaded)
Eigenmittelquote (transitional)

1-9/2017

2.391
(160)
2.231
1.271
183
(2.291)
(136)
1.301
1.012
910

30/09/17

11.055
139.963
6,7%
69,4%
69.670

30/09/17

12,5%
13,0%

12,7%
17,9%
18,0%

1-9/2016
pro forma
2.340
(501)
1.839
1.180
140
(2.294)
(162)
781
524
433

30/06/17

10.234
138.603
7,3%
70,5%
69.021

30/06/17

12,8%
n/a

12,9%
17,4%
17,5%

Q3/2017 Q2/2017

803
(84)
720
429

50

(718)
(37)
452
356
322

31/12/16
pro forma
9.752
134.804
8,7%
75,2%
67.911

31/12/16
pro forma
12,4%
n/a

12,7%
17,1%
17,4%

792
4
795
433
69
(758)
(2¢)
519
401
367

Wien, 14. November 2017



x Raiffeisen Bank

Information International
Kennzahlen 1-9/2017 1-9/2016 Q3/2017 Q2/2017
pro forma

Nettozinsspanne 2,46% 2,41% 2,47 % 2,43%
Return on Equity vor Steuern 17,5% 11,7% 21,0% 21,3%
Konzern-Return-on-Equity 13,3% 6,9% 14,0% 16,2%
Cost/Income Ratio 58,9% 61,4% 55,6% 58,4%
Ergebnis je Aktie in EUR 2,74 1,32 0,95 1,12
Ressourcen 30/09/17 30/06/17 31/12/16

pro forma
Mitarbeiter (Vollzeitaquivalente) 49.445 49.688 50.203
Geschdaftsstellen 2.410 2.425 2.522

Seit Janner 2017 ist das von der RZB eingebrachte Geschaft in der RBI vollstandig enthalten. Die
aktuellen RBI-Zahlen beziehen sich auf die verschmolzene Bank; sofern nicht anders angegeben
basieren die historischen Proforma-Zahlen auf dem fusionierten Institut (Beriicksichtigung der
Verschmelzung).

Der Ausblick bleibt unverdandert.

Fir weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Susanne E. Langer Raiffeisen Bank International AG
Leiterin Group Investor Relations Am Stadtpark 9
ir@rbinternational.com 1030 Wien, Osterreich
Telefon +43-1-71 707-2089 www.rbinternational.com

2 Wien, 14. November 2017



