



Raiffeisen Bank International: Zwischenbericht 1. bis 3. Quartal 2017

- Konzernergebnis für die ersten drei Quartale 2017 in Höhe von EUR 910 Mio. (Q3/2017: EUR 322 Mio.)
- CET1 Ratio (fully loaded) von 12,5%
- Tier 1 Ratio (fully loaded) von 13,4% nach Emission von zusätzlichem Kernkapital (AT1)
- Rückgang der NPL Ratio auf 6,7% aufgrund von geringen NPL-Zuflüssen, NPL-Verkäufen sowie NPL-Ausbuchungen
- Erfreuliche Entwicklung der Risikokosten spiegelt positives Marktumfeld wider
- Stabile Nettozinsspanne trotz vorwiegend in Osteuropa erfolgter Zinssenkungen
- Positiver Trend beim Betriebsergebnis von Währungsentwicklungen begünstigt
- Weitere Steigerung der Ergebnisbeiträge aus Ost- und Zentraleuropa

Erfolgsrechnung	1-9/2017	1-9/2016	Q3/2017	Q2/2017
in EUR Millionen		pro forma		
Zinsüberschuss	2.391	2.340	803	792
Nettodotierungen zu Kreditrisikovorsorgen	(160)	(501)	(84)	4
Zinsüberschuss nach Kreditrisikovorsorgen	2.231	1.839	720	<i>7</i> 95
Provisionsüberschuss	1.271	1.180	429	433
Handelsergebnis	183	140	50	69
Verwaltungsaufwendungen	(2.291)	(2.294)	(718)	(758)
Übrige Ergebnisse	(136)	(162)	(37)	(26)
Ergebnis vor Steuern	1.301	<i>7</i> 81	452	519
Ergebnis nach Steuern	1.012	524	356	401
Konzernergebnis	910	433	322	367

Bilanz	30/09/17	30/06/17	31/12/16
in EUR Millionen			pro forma
Eigenkapital	11.055	10.234	9.752
Bilanzsumme	139.963	138.603	134.804
NPL Ratio	6,7%	7,3%	8,7%
NPL Coverage Ratio	69,4%	70,5%	75,2%
Risikogewichtete Aktiva (RWA gesamt)	69.670	69.021	67.911

Kennzahlen	30/09/17	30/06/17	31/12/16 pro forma
Common Equity Tier 1 Ratio (fully loaded)	12,5%	12,8%	12,4%
Common Equity Tier 1 Ratio (fully loaded, inkl. Q3/2017 Ergebnis)	13,0%	n/a	n/a
Common Equity Tier 1 Ratio (transitional)	12,7%	12,9%	12,7%
Eigenmittelquote (fully loaded)	17,9%	17,4%	1 <i>7</i> ,1%
Eigenmittelquote (transitional)	18,0%	17,5%	17,4%





Kennzahlen	1-9/2017	1-9/2016 pro forma	Q3/2017	Q2/2017
Nettozinsspanne	2,46%	2,41%	2,47%	2,43%
Return on Equity vor Steuern	17,5%	11 <i>,7</i> %	21,0%	21,3%
Konzern-Return-on-Equity	13,3%	6,9%	14,0%	16,2%
Cost/Income Ratio	58,9%	61,4%	55,6%	58,4%
Ergebnis je Aktie in EUR	2,74	1,32	0,95	1,12
Ressourcen	30/09/17	30/06/17	31/12/16 pro forma	
Mitarbeiter (Vollzeitäquivalente)	49.445	49.688	50.203	
Geschäftsstellen	2.410	2.425	2.522	

Seit Jänner 2017 ist das von der RZB eingebrachte Geschäft in der RBI vollständig enthalten. Die aktuellen RBI-Zahlen beziehen sich auf die verschmolzene Bank; sofern nicht anders angegeben basieren die historischen Pro-forma-Zahlen auf dem fusionierten Institut (Berücksichtigung der Verschmelzung).

Der Ausblick bleibt unverändert.

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Susanne E. Langer Leiterin Group Investor Relations ir@rbinternational.com Telefon +43-1-71 707-2089 Raiffeisen Bank International AG
Am Stadtpark 9
1030 Wien, Österreich
www.rbinternational.com